
Determinazione Dirigenziale del  15 maggio 2018 n. 1175       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1806000000 - SETTORE Risorse Finanziarie e Tributi 
SERVIZIO 1806000000 - SETTORE RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

1175 

 

OGGETTO: Siscom S.p.A. Fornitura di software per 

redazione certificato al Rendiconto 2017 con 

importazione dati – CIG n. ZAB238BEA3 

NUMERO PRATICA 

 

52- Pratica N. 18060 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
S 
 

101030335 
 
 

+ 
 

951,60 
 

2018 
 

1152 
 

 
 

 
 

 
 

2018 
 

 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  15 maggio 2018 



Determinazione Dirigenziale del  15 maggio 2018 n. 1175       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1806000000 - SETTORE Risorse Finanziarie e Tributi 
SERVIZIO 1806000000 - SETTORE RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI 

 

 

Det. n. 1175 / Pratica N. 18060 -  52     

 

 

 

OGGETTO: Siscom S.p.A. Fornitura di software per redazione certificato 
al Rendiconto 2017 con importazione dati – CIG n. 

ZAB238BEA3 
 

IL  DIRETTORE  
 

VISTO il decreto ministeriale del 17/04/2018, con cui viene fissata al 31 

maggio 2018 la data di trasmissione al Ministero dell’Interno della 
Certificazione al Rendiconto 2017; 

 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 07/05/2018 dalla Ditta Siscom 

S.p.A. – via Adua, 4 – Cervere (CN), società fornitrice del software GIOVE di 
contabilità finanziaria, economica e patrimoniale per i Comuni, pari ad euro 

951,60 (euro 780,00 oltre I.V.A. 22%);   
 

RAVVISATA l’urgenza e la necessità di acquistare il software indispensabile per 
la compilazione della suddetta certificazione, nonché considerata congrua 

l’offerta presentata; 
 

DATO ATTO che il Codice identificativo del procedimento di selezione del 
contraente attribuito dall’Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici – CIG è  

ZAB238BEA3; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 123/307/462 del 19/12/2017 

ad oggetto “Art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. Bilancio di previsione finanziario 2018/2020 e relativi allegati”; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.14/18020 - 32 del 18/01/2018 ad 

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018 - 2020 - parte contabile. 
Approvazione”; 

 
DATO ATTO che: 

il D.lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della 
contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 



Determinazione Dirigenziale del  15 maggio 2018 n. 1175       3 
 

della L. n. 196/2009, per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti 

strumentali; 

il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 
118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 

 
PRESO ATTO  del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 
23 giugno 2011 e successive modificazioni e integrazioni. Approvazione del 

nuovo Regolamento di Contabilità della città di Alessandria”; 
 

VISTO: 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. rubricato “Controllo di regolarità 

amministrativa contabile”; 
 

 VISTO il decreto sindacale n.66 del 21/12/2017; 

 
VISTO l’art. 44, comma 2, dello Statuto Comunale; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI IMPEGNARE, per l’anno 2018, l’importo per la fornitura del software 
necessario per la compilazione della Certificazione Ministeriale relativa al 

Rendiconto 2017 dalla Ditta Siscom S.p.A. – via Adua, 4 – Cervere (CN), 
fornitrice del software GIOVE per i comuni, al costo di euro 951,60 (euro 

780,00 oltre I.V.A. 22%); 
 

2. DI IMPEGNARE e IMPUTARE l’importo complessivo di euro 951,60 (I.V.A. 
inclusa) alla spesa corrente del Titolo I Missione 01 Programma 03 

Macroaggregato 03, capitolo  n. 101030335 (codice del Piano dei conti 

finanziario U.1.03.02.07.006) del bilancio di previsione 2018-2020; 
 

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà con apposito 
provvedimento dirigenziale, ai sensi del comma 2 dell’art. 44 dello Statuto 

Comunale nonché dell’art.38 del vigente Regolamento di Contabilità. 
 

 
 

 
             IL DIRETTORE 

(Dott. Antonello Paolo ZACCONE) 
 

 
 

 

 
 

Siscom R2017.doc 



Determinazione Dirigenziale del  15 maggio 2018 n. 1175       4 
 

 

IL DIRETTORE ZACCONE ANTONELLO PAOLO< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI 

SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 14 maggio 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1806000000 - SETTORE RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI, Dr. Zaccone 

Antonello Paolo, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 14 maggio 2018 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1806000000 - UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, 

Cristina Palmeri, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 15 maggio 2018 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1806000000 - IL DIRETTORE CONTABILE, Dr. Zaccone Antonello Paolo, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

ALESSANDRIA, lì 15 maggio 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  15 maggio 2018 n. 1175       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 1461 il  15 maggio 2018  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


